
Upravni odjel za poljoprivredu,
ruralni razvitak i šumarstvo
KLASA: 320-04/10-01/01
URBROJ:2140/01-03-10-2
Krapina, 23.03.2010.

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

Predmet : Uvođenje integrirane proizvodnje voća u Krapinsko-zagorsku županiju
- dostavlja se

U današnjim uvjetima poljoprivredne proizvodnje i težnjama ka održivom gospodarenju, zaštita
bilja ima značajnu ulogu. Europska unija u pregovorima na razini WTO-a veliki naglasak  daje na
kakvoću hrane, zaštitu okoliša kao i zdravstvenu ispravnost hrane

U okviru novog Zakona o poljoprivredi (NN, br.149/09)  donešen je Pravilnik o integriranoj
proizvodnji poljoprivrednih proizvoda (NN, br.32/10) kojim se uređuje sustav integrirane poljoprivredne
proizvodnje te druga važna pitanja za provođenje ovog sustava, što je temelj  za postavljanje ove vrste
proizvodnje.

Voćari Krapinsko-zagorske županije mogu se nametnuti tržištu i kupcu s manjim količinama
voća koje proizvode isključivo pod nadzorom te ako imaju certificiran proizvod od strane nadležnih
organa.

Na prijedlog Udruge voćara „Zagorski bregi“ i Agronomskog fakulteta osmišljen je program
kojim bi se proizvođače educiralo i  osposobilo da samostalno vode svoju proizvodnju uz stručnu
pomoć, vode dnevnike rada, upišu se u upisnike za integriranu proizvodnju temeljem čega će ostvariti
veće državne poticaje, a njihov će proizvod prema Pravilniku o integriranoj proizvodnji biti označen kao
integrirani proizvod i samim time biti konkurentniji na tržišu.

Najvažnije aktivnosti koje je potrebno provesti u praksi, a da bi se uveo sustav integrirane
proizvodnje, podijeljene su u 4 (četiri) faze, odnosno 4 (četiri) kalendarske godine, a krajnji cilj je
certifikacija proizvoda.

Nositelj projekta je Zavod za poljoprivrednu zoologiju Agronomskog fakulteta u Zagrebu te će se
po potrebi uključiti  Zavod za fitopatologiju i Zavod za voćarstvo.  Nadalje, sudionici projekta su Hrvatski
zavod za poljoprivredno savjetodavnu službu, Udruga voćara „Zagorski bregi“ i Krapinsko-zagorska
županija.

Financijski plan provedbe predloženog projekta iznosi bruto 320.000,00 kuna, odnosno 80.000,
00 kuna bruto po kalendarskoj godini.

U Proračunu Krapinsko-zagorske županije u 2010. godini za tu namjenu osigurano je
80.000,00 kuna na poziciji 132 – Uvođenje integritrane proizvodnje u voćarstvu.

Slijedom navedenog predlaže se Županu da odobri provedbu projekta „Uvođenje integrirane
proizvodnje voća u Krapinsko-zagorsku županiju“ za voćare  s područja  Krapinsko-zagorske županije i
utvrdi prijedlog Ugovora o znanstveno – stručnoj suradnji s Agronomskim fakultetom.

Prilog: PROČELNIK
Ugovor o znanstveno-stručnoj suradnji mr.sc.Luka Čuljak



KLASA:320-04/10-01/01
URBROJ:2140/01-10-09-3
Krapina, 01.travnja 2010.

Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik
Krapinsko-zagorske županije“ broj13/01, 5/06, 11/06-pročišćeni tekst, 14/09),
župan Krapinsko-zagorske županije donosi

Z A K L J U Č A K

1. Odobrava se provedba projekta “Uvođenje integrirane proizvodnje voća u
Krapinsko-zagorsku županiju“ za voćare s područja Krapinsko-zagorske
županije.

2. Odobrava se zaključivanje Ugovora o znanstveno-stručnoj suradnji s
Agronomskim fakuletom koji se prilaže Zaključku i čini njegov sastavni dio.

Ž U P A N

Mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić

Dostaviti:
1. Upravni odjel za financije i proračun,
2. Tajništvo Županije, za Zbirku isprava,
3. Arhiva



Krapinsko-zagorska županija, Magistratska ulica 1, Krapina, MB 0329111, OIB 07105016258, koju zastupa župan
mr. sc. Siniša Hajdaš Dončić, (dalje: Naručitelj)
i
Agronomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Svetošimunska cesta 25, Zagreb, MB 3283097, OIB 76023745044, kojeg
zastupa dekan prof. dr. sc. Davor Romić (dalje: Izvršitelj)
sklopili su

U G O V O R
o znanstveno – stručnoj suradnji

Članak 1.
Ovim Ugovorom Izvršitelj se obvezuje, educirati i osposobiti proizvođače voća s područja Krapinsko-zagorske županije
za rad po pravilima integrirane proizvodnje za dobivanje certifikata te odraditi Naručitelju sve provedbene aktivnosti
navedene u prijedlogu projekta pod Nazivom „Uvođenje integrirane proizvodnje voća u Krapinsko-zagorsku
županiju,“ a koji je sastavni dio ovog Ugovora.
Naručitelj se obvezuje platiti Izvršitelju odgovarajuću naknadu, u skladu s odredbama Ugovora.

Članak 2.
Ciljevi Projekta, plan provedbenih aktivnosti te suradnici koji će raditi na projektu, definirani su u Prijedlogu Projekta, koji
je sastavni dio ovog Ugovora.

Članak 3.
Izvršitelj se obvezuje usluge pružati prema svojem najboljem znanju i sposobnostima, poštujući pritom dostignuća i
pravila struke te važeće propise Republike Hrvatske.

Članak 4.
Izvršitelj imenuje voditelja predloženog projekta doc. dr. sc. Tanju Gotlin Čuljak kao osobu ovlaštenu za pružanje usluga
navedenih u Prijedlogu Projekta.
U slučaju spriječenosti, Izvršitelj ima pravo odrediti drugu osobu za obavljanje usluga.
Izvršitelj jamči za kvalitetu pruženih usluga.

Članak 5.
Ugovor se zaključuje na vrijeme od 48 mjeseci, s tim da se u posebnim okolnostima, a temeljem odluke Naručitelja,
trajanje Ugovora može produžiti za najviše šest mjeseci.
Projekt započinje danom potpisivanja Ugovora.

Članak 6.
Izvršitelj Projekta obvezan je podnositi izvješća o radu na Projektu dva puta godišnje, a koje uključuje i prikaz utroška
sredstava na Projektu.

Članak 7.
Za izvršenje usluga koje su predmet Ugovora, Naručitelj se obvezuje platiti Izvršitelju naknadu u visini od 246.400,00
kuna (slovima: dvijestotinečetrdesetišesttisućaičetiristo kuna) plus PDV 23% 73.600,00 kuna (slovima:
sedamdesettritisućeišesto kuna); ukupna naknada iznosi 320.000,00 kuna (slovima: tristotineidvadesettisuća kuna).

Navedeni iznos iz stavka 1. ovog članka doznačavat će se na žiro račun broj: 2360000-1101221840, Nositelja Projekta
po sljedećoj dinamici:

a) - ukupno 48.000,00 kuna (naknada je 36.960,00 kn plus PDV 23 % 11.040,00 kn) po potpisivanju Ugovora
odnosno na početku provedbe Projekta

b) - ukupno 32.000,00 kuna (naknada je 24.640,00 kn plus PDV 23 % 7.360,00 kn) nakon šest mjeseci provođenja
Projekta, po primitku polugodišnjeg izvješća o radu na Projektu

c) - ukupno 48.000,00 kuna (naknada je 36.960,00 kn plus PDV 23 % 11.040,00 kn) nakon dvanaest mjeseci
provođenja Projekta, po primitku polugodišnjeg izvješća o radu na Projektu

d) - ukupno 32.000,00 kuna (naknada je 24.640,00 kn plus PDV 23 % 7.360,00 kn) nakon osamnaest mjeseci
provođenja Projekta, po primitku polugodišnjeg izvješća o radu na Projektu

e) - ukupno 48.000,00 kuna (naknada je 36.960,00 kn plus PDV 23 % 11.040,00 kn) nakon dvadesetičetiri
mjeseca provođenja Projekta, po primitku polugodišnjeg izvješća o radu na Projektu

f) - ukupno 32.000,00 kuna (naknada je 24.640,00 kn plus PDV 23 % 7.360,00 kn) nakon trideset mjeseci
provođenja Projekta, po primitku polugodišnjeg izvješća o radu na Projektu



g) - ukupno 48.000,00 kuna (naknada je 36.960,00 kn plus PDV 23 % 11.040,00 kn) nakon tridesetišest mjeseci
provođenja Projekta, po primitku polugodišnjeg izvješća o radu na Projektu

h) - ukupno 32.000,00 kuna (naknada je 24.640,00 kn plus PDV 23 % 7.360,00 kn) nakon četrdesetidva mjeseca
provođenja Projekta, po primitku polugodišnjeg izvješća o radu na Projektu

Članak 8.
Naručitelj i Izvršitelj suglasni su da je, napisani nalog Naručitelja, Izvršitelj dužan prekinuti rad na Projektu koji je
predmet ovog Ugovora, a Naručitelj je dužan u cijelosti isplatiti Izvršitelju započetu fazu rada. Prekid rada i započetu
fazu rada Naručitelj i Izvršitelj će zapisnički utvrditi.

Članak 9.
Izvršitelj se preko Voditelja projekta obvezuje se da će na svim publikacijama rezultata istraživanja na jasan i vidljiv
način istaknuti sljedeću oznaku: Prikazani rezultati proizišli su iz projekta „Uvođenje integrirane proizvodnje voća u
Krapinsko-zagorsku županiju,“ provođenog uz potporu Krapinsko-zagorske županija

Članak 10.
Sve sporove koji bi eventualno mogli proizaći iz Ugovora stranke će nastojati riješiti mirnim putem, a ne bude li takvo
rješenje moguće, za rješavanje sporova ugovaraju nadležnost stvarno nadležnog suda u Zagrebu.

Članak 11.
Ugovor je sačinjen u 4 (četiri) primjerka od kojih svakoj strai pripadaju po 2 (dva) primjerka.

NARUČITELJ: IZVRŠITELJ:

mr. sc. Siniša Hajdaš Dončić, župan prof. dr. sc. Davor Romić, dekan

Klasa: 320-04/10-01/01 Klasa:
Ur. broj: 2140/01-03-10-1 Ur. broj:

Krapina, ______ travanj 2010. Zagreb, _____ travanj 2010.


